dorsii vertebræ carie corruptæ. Ex lapsu post sex demum menses abscessus funesti in collo & pectore. Ex illusione sanguis in abdomen effusus, tristi eventu. Uterque ren alabastrinæ duritiei. Herniosus incisus: in sede exeuntis intestini adipis pila adnata intestinum continebat. Sexto die mors ab ictu, cum cerebellum sphacelum pateretur. In frontem sed violente delapsò, in occipite rima calvæ divisit. Ex vomitu mors; ventriculus in pectus migraverat. Colon ulcerosum, feces exhibant per umbilicum. Mors a calculo, qui renem consumserat. Exomphalos congenitus, moles carnea intestina urgens. Ipsum os sphenoides a lapsu fractum. Senex vitam sustentabat, cum vesicæ calculus per proprium foramen lotium dimitteret. Strumas internas solere cum externis conjungi. Consolidatum vulnus diaphragmatis, per quod ventriculus in pectus ascenderat. A scirrho vesicæ ischuria enata. Calculus in vesica octo unciarum. Vulnus per orbitam lethale. Abscessus ingens cerebri. Calculi in utraque vesica. Vomica mediastini.

In *Lexico medico* sæpe recuso, chirurgicas etiam voces interpretatur.

In *collectione operum medicorum theoretico practicoꝝ & chirurgicoꝝ* Leid. 1701. 4. 2. vol. *. redeunt in secundo tomo chirurgicæ institutiones, quibus totus artis ambitus exponitur, adjectis passim adnotationibus, quarum non pauca iisdem verbis redeunt, quibus in rationali anatome excusa fuerant; accefferunt tamen & aliæ. Vesica in scrotum illapsa. De lithotomo RAOUX, multo magis favens relatio, quam quidem DRELINCOURTII. Processum se peritonæi in viro vidisse, quem tamen non putat in homine ex naturæ consilio reperiri. Possè intestinum in femur elabi, & per peritonæum prope spinam dorsii ruptum. In carie pulverem euphorbii opem præstare. Magnam partem humeri putrefactam reparatam fuisse. Ossa a lue venerea levia reddi & natæ. Tumorem linguæ enormem pyrethro & salivam cientibus medicamentis se sanasse. Non caret adeo sua utilitate, etsi collectitium opus est.

EJUSD. aphorismi chirurgici ibid.

In praxi medica una excusa aliqua argumenti sunt chirurgici.

§. CCCLXII. MATTHIAS GODOFRID PURMAN.

Chirurgus Brandenburgicus, deinde Breslaviensis, vir per bella exercitatus, neque vulgaris saporis, qui ausus sit infusoria chirurgia in propriis suis morbis uti: idem hæcenus familiari sui seculi superstitioni nimium tribuit, ut unguento armario & pulveri sympathetico fidem adhiberet, non satis peritus difficiliorum administrationum, ut tamen apparatu parvo calculum excideret. Nimium aliquanto in causarum indagacioni sibi placuit, inque longis formulis.